

Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę restrukturyzacji zobowiązań Powiatu Górowskiego do kwoty 2 000 000,00 zł poprzez udzielenie finansowania (subrogacja) na podstawie art. 518 § 1 pkt 3 k.c.,

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące przedmiotowej siwz informujemy:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie czy w ogłoszonym postępowaniu Zamawiający dopuszcza udział Wykonawców uprawnionych do udzielania finansowania tj. instytucji finansowych zajmujących się udzielaniem finansowania i będących jednocześnie podmiotami nie bankowymi w rozumieniu art. 178 ust 1 ustawy – Prawo bankowe

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 2

W przypadku potwierdzenia powyższego prosimy o potwierdzenie, iż:

- a) pkt 12 zał. nr 5 do SIWZ w stosunku do podmiotów niebędących Bankami w rozumieniu ustawy Prawo Bankowe nie ma zastosowania
- b) w przypadku gdy przepisy prawa nie nakładają na Wykonawcę obowiązku posiadania zezwoleń na prowadzenie działalności, warunek opisany w rozdziale 4 ust. 4.1 SIWZ będzie uznany za spełniony po przedstawieniu aktualnego odpisu KRS.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku wyboru oferty Wykonawcy nie będącego bankiem zapisy dotyczące banków nie mają zastosowania.

Pytanie 3

Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku jeśli wewnętrzne procedury Wykonawcy nakazują stosowanie przy tego typu umowach odsetek za opóźnienia w wysokości odsetek przewidzianych w art. 359 § 2 ¹ Kodeksu Cywilnego, Zamawiający wyrazi na to zgodę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek za opóźnienie odpowiadających stopie odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

Pytanie 5

W związku z koniecznością realizacji obowiązków Wykonawcy wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy poniższego zapisu – „Umowa wchodzi w życie

z dniem złożenia ostatniego podpisu przez osobę reprezentującą Wykonawcę. Dzień zawarcia umowy jest odnotowywany przy nazwisku reprezentanta Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne wskazanie daty uruchomienia środków dla celów obliczeniowych. W rozdziale 3 ust. 3.3. oraz w formularzu ofertowym w punkcie 1 – „Hipotetyczna data spłaty wierzytelności” Zamawiający wskazuje dzień 23.12.2015 r. Z kolei w pkt 3 zał. nr 5 do SIWZ oraz w formularzu ofertowym w harmonogramie spłat (nr raty 1) wskazano datę 20.12.2015 r. Prosimy również o ujednolicenie zapisów SIWZ i załączników w tym zakresie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Potwierdzamy, iż uruchomienie środków winno nastąpić do dnia 23.12.2015 r.

Pytanie 7

W przypadku odpowiedzi, iż Zamawiający oczekuje uruchomienia środków 23.12.2015 r. prosimy o zmianę daty raty nr 1 oraz liczby dni na „8”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Została dokonana zmiana w załączniku nr 1.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że faktyczny termin uruchomienia środków nie będzie wcześniejszy niż termin wskazany przez Zamawiającego do obliczenia ceny oferty. Na gruncie ustawy Prawo zamówień publicznych niemożliwe jest zwiększenie wartości umowy w stosunku do wartości oferty, a taka konieczność mogłaby zaistnieć w przypadku wcześniejszego uruchomienia środków.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż termin uruchomienia środków nastąpi w terminie do 5 dni roboczych od podpisania umowy.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, iż pierwsza rata odsetkowa ma przypadać w dniu 31.12.2015 r., zgodnie z harmonogramem załączonym do formularza ofertowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Potwierdzamy, iż pierwsza rata odsetkowa winna przypadać w dniu 31.12.2015 r.

Pytanie 10

Prosimy o podanie informacji w jaki sposób i w jakim terminie Zamawiający poinformuje Wykonawcę o skorzystaniu z prawa do niewykorzystania całości kwoty finansowania, o którym mowa w rozdziale 3 ust. 3.3 SIWZ oraz w pkt 19 zał. nr 5 do SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poinformuje Wykonawcę o skorzystaniu z prawa do niewykorzystania całości kwoty finansowania w terminie do 2 dni przed uruchomieniem środków.

Pytanie 11

W pkt 5 zał. nr 5 do SIWZ Zamawiający wskazuje, iż dla kolejnych okresów rozliczeniowych należy przyjmować wartość WIBOR 3 M z pierwszego dnia roboczego danego okresu rozliczeniowego. Z kolei w rozdziale 3 ust. 3.6 oraz w pkt 6 zał. nr 5 do SIWZ Zamawiający określa, iż wysokość stopy WIBOR 3 M należy określać na dwa dni robocze przed początkiem każdego okresu rozliczeniowego. W związku z tym prosimy o ujednolicenie zapisów i jednoznaczne wskazanie z jakiego dnia należy przyjmować stopę WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał ujednolicenia wskazując iż stawkę WIBOR należy określić w wysokości z pierwszego dnia roboczego danego okresu rozliczeniowego.

Pytanie 12

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż zmiany o których mowa w rozdz. 19 SIWZ oraz w pkt 18 zał. nr 5 do SIWZ będą możliwe po wyrażeniu zgody przez obydwie strony umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

Pytanie 13

Prosimy o skrócenie okresu możliwości postawienia umowy w stan natychmiastowej wymagalności, o którym mowa w pkt 22 zał. nr 5 do SIWZ do 30 dni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia postawienia umowy w stan natychmiastowej wymagalności do 30 dni.

Pytanie 14

Prosimy o wskazanie Zamawiającego jakie dni uznaje za dni robocze.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przez dni robocze Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 15

W związku z zapisami SIWZ mówiącymi o możliwości wcześniejszej spłaty zobowiązania, prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu w jakim poinformuje Wykonawcę o zamiarze wcześniejszej spłaty zobowiązania, np. 7 dni przed planowaną spłatą.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poinformuje Wykonawcę o zamiarze wcześniejszej spłaty zobowiązania na 14 dni robocze przed zamierzonym terminem spłaty.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wcześniejszej spłaty Zamawiający zobowiązuje się do spłaty odsetek naliczonych do dnia dokonanej wpłaty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, iż dla pierwszego okresu odsetkowego należy przyjąć wartość WIBOR 3M z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty (tj. 07.12.2015 r.)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18

Prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę od momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR (np. 14 dni) oraz o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zawiadomienia w pierwszej kolejności drogą elektroniczną tj. faxem bądź mailem na wskazany adres, a następnie listem poleconym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje zawiadamiania przez Wykonawcę o aktualizacji harmonogramu w związku ze zmianami stawki WIBOR oraz informowania o wysokości środków które należy podstawić na spłatę rat kapitałowo-odsetkowych w formie pisemnej, na 7 dni przed terminem spłaty.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie Wykonawcy może stanowić oprocentowanie oraz prowizja.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż wynagrodzenie Wykonawcy może stanowić oprocentowanie oraz prowizja. Maksymalna wysokość prowizji do 1 %.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przekaże Wykonawcy informację dot. nazw i adresów Wierzycieli, kwot zobowiązania, nr kont wierzycieli na jakie ma być dokonana zapłata.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż przekaże w/w informacje Wykonawcy wyłoniemu w postępowaniu przetargowym.

Pytanie 21

Czy Zamawiający potwierdza, że spłata zadłużenia przez Wykonawcę nastąpi bezpośrednio na rachunki bankowe Wierzycieli?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 22

Czy Zamawiający potwierdza, że nie istnieją żadne ograniczenia prawa Wierzyciela do naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w spłacie zadłużenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 23

Czy Zamawiający zaświadcza, że zadłużenie, określone w SIWZ istnieje w pełnej wysokości, jest bezsporne, wymagalne i wolne od wad prawnych, nie stanowi zobowiązania o charakterze publiczno-prawnym ani osobistym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 24

W przypadku potwierdzenia, iż wierzytelność nie jest wymagalna prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu w jakim Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania zgody wierzycieli na spłatę wierzytelności.

Odpowiedź Zamawiającego:

I rata do 20.12.2015 r., II rata (reszta) do 31.03.2016 r.

Pytanie 25

Czy Zamawiający potwierdza, że spłata zobowiązania obejmuje należności główne wraz z odsetkami i prowizjami?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie czy Zamawiający potwierdza, że wyraża zgodę na spłatę zadłużenia przez Wykonawcę na zasadach art. 518 § 1 pkt 3 KC oraz skapitalizowanie odsetek poprzez doliczenie ich wartości do kwoty należności głównej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 27

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca wstąpi w prawa zaspokojonego wierzyciela do wysokości dokonanej zapłaty z prawem do naliczania odsetek od spłaconej kwoty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 28

Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia umowy będą obejmować wartość umowy wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 29

Czy Zamawiający potwierdza, że koszty ustanowienia zabezpieczeń będą pokrywane przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający podpisze weksel wraz z deklaracją wekslową na wzorze Wykonawcy. Czy Zamawiający wymaga dołączenia wzorów w/w dokumentów do oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak – potwierdzamy.

Pytanie 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do SIWZ zabezpieczenia w postaci oświadczenia Zamawiającego o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 5 KPC.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Pytanie 32

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o:

- a) wskazanie czy Zamawiający wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji do wysokości 150% kwoty kapitału głównego. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy o wskazanie kwoty jaką obejmie zabezpieczenie.
- b) potwierdzenie, że Wykonawca może wystąpić z wnioskiem o nadanie klauzuli wykonalności w trybie art. 777 § 1 pkt 5 KPC terminie 2 lat od terminu na jaki przypada płatność ostatniej raty. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy o wskazanie terminu.
- c) potwierdzenie, że zdarzeniem, od którego ma zależeć wykonanie powyżej wskazanego tytułu egzekucyjnego jest opóźnienie w spłacie raty określonych w Harmonogramie. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy o wskazanie zdarzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

- a) *Nie*
- b) *Tak*
- c) *Tak*

Pytanie 33

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu, zgodnie z którym uruchomienie środków nastąpi pod warunkiem ustanowienia zabezpieczenia w postaci przedłożenia oryginału oświadczenia o poddaniu się egzekucji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Pytanie 34

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczeniem umowy będą łącznie wszystkie prawne zabezpieczenie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Potwierdzamy iż zabezpieczeniem będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Pytanie 35

Czy zasądzona wyrokiem wierzytelność (sygn. akt IC 341/12), została następnie w jakikolwiek sposób zmodyfikowana poprzez zawarcie między dłużnikiem a wierzycielem porozumienia, ugody lub innego dokumentu określającego warunki spłaty? Prosimy o udostępnienie w/w dokumentu, o ile występuje.

Odpowiedź Zamawiającego:

Porozumienie z wierzycielem zostało zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego.

Pytanie 36

Czy Zamawiający potwierdza, że podpisze umowę restrukturyzacji zadłużenia z Wykonawcą w formie pisemnej z podpisami notarialnie poświadczonymi (art. 788 kpc)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

Pytanie 37

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty oświadczenia, iż Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia umowy na warunkach wskazanych w SIWZ zamiast wzoru umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza złożenie wzoru umowy w terminie do 2 dni od daty otwarcia ofert. W sytuacji powyższej należy załączyć oświadczenie, iż Wykonawca taki9 wzór przedłoży z uwzględnieniem zapisów siwz.

Pytanie 38

Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:

- zastawienia posiadanych zobowiązań finansowych Gminy
- sprawozdania finansowe, tj. RB-NDS, RB-Z, RB-N za 2 ostatnie lata i okres bieżący.
- zaświadczenie o wyborze wójta (burmistrza) oraz powołanie na stanowisko skarbnika
- lista wierzycieli z podaniem nazw, adresów, kwot zobowiązań, nr rachunków do spłat
- wyroku Sądu Okręgowego w Legnicy (sygn. akt IC 341/12) z dnia 07 stycznia 2015r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dokumenty zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego. Lista wierzycieli zostanie przekazana Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu przetargowym.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Niniejsze nie prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu i nie wymaga dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach.

STAROSTA
[Podpis]
Piotr Wołowicz